natūque esset: tum coquum scire dixisse ferunt, Minimè mirum; si Dionysius illo iure delectatus non esset: condimenta enim de-
fuisse, & cum ille quæ sisset, quæ? tum coquus; Labor, inquit, in
venatu, sudor cursus ab Eurota, fames, sitis: his enim condimen-
tis Lacedæmoniorum epulæ condiuntur. *Scurrula.* } Diminuti-
uum scurræ est scurrula. Græci *καυολόχους* vocant, qui à nostris
scurræ dicuntur: de quibus multa Suidas. est autem scurra à se-
quendo dictus, hinc scurrilitas, & scurriles ioci, & scurrilis: quæ
aliena sunt personæ oratoris, ut M. Tul. & Quintil. docent. Anti-
qui planos dixere scurras, quasi seductores: qua dictione M. Tul.
Gel. Horat. Laberius v̄sitati sunt. *Risu personabat.*] Græcè, τὸ δὲ συμ-
πόσιον ἐκλονεῖ το τῷ γέλωτι.

Sodali.] asino,
quem meritò so-
dalem vocat,
quia simul esitan-
tem. nam sodales
ex eo dicti, quòd
vnà sederent & ces-
sant, id est, vesce-
rentur. Græcè
σώσιος, dicitur. De
sodalitatib. & so-
dalitiis, quæ Græ-
ci *σώσινα* vocant,
affatim scripsimus
in Tranquilli cō-
mentariis. Sodali-
zj crimen in lege
ambitus fuisse
plectibile, docet
M. Tul. in oratio-
ne pro Plancio.
Contubernalis.]
Modò sodalis, mo-
dò contubernalis,
elegantè & sci-
zè asinus ex domi-
ni mensa vescens
appellatur. *Mulsi.*] Potio genero-
sa est, ex vino

*Quidam denique presens scurrula,
Date (inquit) sodali huic quippiam
meri. quod dictū dominus secutus: Non
adeò, respōdit, absurdè locutus es furci-
fer. valde enim fieri potest, ut contu-
bernalis noster poculum quoque mulsi
libenter appetat, & Heus (ait) puer,
lautum diligenter ecce illum aureum
cantharum mulso contempera, & affer
parasito meo: simul, quòd ei præberim
commoneto. ingens exin oborta est e-
pulonum expectatio. nec vlla tamen e-
goratione conterritus, ociose, ac satis ge-
nialiter, contorta in modum lingue ex-
trema labia, grandissimum illum cali-
cem uno haustu perhausi. & clamor e-
xurgit, consona voce cunctorum salute
me prosequentiū. Magno denique deli-
bitus gaudio dominus, vocatis seruis
suis, emptoribus meis iubet quadruplū
restitui precium: meque cuidam acce-
ptissimo liberto suo, & satis peculiato,
magna præfatus diligentia tradidit, qui
me satis humanè, satisq; comiter nutrie-
bat*

bat. & quo se patrono commendatiorem faceret, studiosissime voluptates eius meas argutias instruebat. & primum me quidem mensam accumbere suffixo cubito, dein adluctari, & etiam saltare sublatis, prioribus pedibus perdecuit. quodque esset apprimè mirabile, verbis nutum commodare, ut quod nollem, relato, quod vellem, reiecto capite monstrarem. sitiensque pocillatore respecto, ciliis alterna coniuens, bibere flagitare: atque hæc omnia perfacile obediebam, qua nullo etiam monstrante scilicet facerem. Sed verebar, ne si forte, sine magistro, humano ritu hoc ederem, plerique rati seuum presagium portendere, velut monstrum ostentumque me obruncatum, vulturis opimum pabulum redderent.

diuus Augustus hospes interrogaret, quam ratione maximè vigorem illum animi corporisque custodisset: ille respondit, intus mulso, foris oleo. Dicimus & per adiectivum lac mulsam, acetum mulsam, quod melle concinnatum est. Aceti mulsi crebra mentio apud Plin. Hinc promulsis, obsonij genus, de quo M. Tul. pro mulside non me conficies, hinc promulsidaria vasa dicta, mulso, promulsidique accommodata. Iuricons. innuere videntur promulsidaria fuisse vasa, non tam ad continendum, quam ad sustinendum. Vlpianus auctor est, mulsam appellatione vini non contineri. Græcè, *μείλιξ* voc. *Hemus*. } Lego, heus: ut fiat sensus illustrior, sitque adverbium vocandi. *Parasito meo*. } Scitè alium parasitum suum appellat, qui in conuiuio obibat mynia parasitica. sunt auctores, qui parasitos Apollinis minos appellant. quod & Epigrammatista sentire videtur, qui ex persona Latini histrionis sic inquit: Et me laurigeri parasitum dicite Phœbi. A Plin. inter volucres alio siug otus avis parasita dicta est, cum sit imitatrix, & quodam genere saltatrix. Propriè parasitus dicitur, qui cibi causa redicula & dicit & facit, vivitque ad alienum

mellèque confecta, de quo sunt scriptorum omnium plena volumina: semper mulsam ex vetere vino vilissimum, facillimèque cum melle corporatur: ex austero factum, non implet stomachum: aluum molli frigido potu, calido, sistit: corpora auget. multi senectam longam mulsi tantum nutritu tolerare, neque villo alio cibo: celebri Pollionis Romuli exemplo. quem c. annum excedentem, cum

nutum : vnde & nomen à parasito parasitatio dicta : & supparasitari Plautinum verbum est , quod significat subseruire & subassentari : quod propriè officium est parasitorum , qui in comœdiis edaces describuntur : quorum deus venter est , quorum voratrinam & mores & dicta redicularia vnus omnium scitissimè Plaut. expressit. Lucian. libellum condidit festiuissimum de parasito , vbi docet artem esse parasiticam , eamque iucundissimum , cuius finis sit *ἡ δαμονία* , id est fœlicitas. Priscis parasitos dixere *δατύμονας* , quasi conuiuas , idem Lucian. refert , Patroclum fuisse Achillis parasitum , & merionem Idomenei : quos Homerus vocat *δραπέτας* , quasi cultores & ministros. Parasitus & rex sunt relatiua. vt enim libertus patroni , sic parasitus regis : & è contrario , vt patronus liberti , sic rex dicitur parasiti. parasitus (vt docet Suidas) aliis quoque nominibus Græcè vocatur *κίλαξ* , *τραπέζοιλοῖχος* , *κερασότραπέζος* , *βαλενοπάλης* . Ex quibus illud est scitissimum *τραπέζοιλοῖχος* , quasi mensarum liguritor. Sunt enim parasiti affectiæ mensarum lautiorum , & quasi mores semper edunt alienum cibum , cœnipetæ , prandipetæ , flagricibæ. *Præbiberim.*] Præbiberè est , quod Græco verbo dicitur *προπιβειν* . siquidem ex ritu coniuiali solet atchisymposiota vel dominus conuiuij ante bibere , & mox alij subsequuntur , quasi ille describat conuiuis bibendi legem. Dido Virgiliana cum præbibilset , & summo tenus ore poculum attigisset : Tum Bitiæ dedit increpitans , ille impiger hausit Spumantem pateram , & pleno se proluit auro. Phormio tamen Terentianus ex procacitate parasitica inquit : Prior bibas , prior decumbas. Curgulio Plautinus : Propino , inquit , militi magnum poculum , ille ebibit. *Epulonum.*] conuiuarum , qui sint epulones , suo loco docuimus. *Genialiter.*] voluptariè. De genio & genialibus suprâ satis ac super. *Contorta labia.*] Septimus casus est , numeri singularis nam fœminino genere labia declinatur. itidem in illo versu vetusto , Anima ægra & faucia cucurrit ad labia mihi , Donatus ita distinguit , vt labia sint superiora , labia inferiora , labiæ propriè asinorum dicuntur. verùm hæc indiscriminatim vsurpantur. *Perhausi.* } ebibi. *Salute me prose.*] Ex more coniuiali dictum , quo salutem & incolumitatem precari solemus potioribus , qui vno potu plurimum hauserunt. *Delibutus gaudio.*] perfusus. ad animum translit. quod est corporis : nam propriè perfusus , delibutus (auctore Donato) vnctus dicitur. vnde delibutum vnguento , fœpissimè dici leges apud eruditos. Terentius in Phormione : Sartin est tibi , si te delibutum gaudio reddo. *Emptoribus meis.*] pistore scilicet , & coquo. *Quadruplum precium.*] Plus hic noster di-